
แบบ บก.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ซ่ือโครงการ งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖ (นครศรีธรรมราช)
จ.นครศรีธรรมราช ๑ แห่ง

๒. หน่วยงานเจ้าชองโครงการ สำนกังานทางหลวงที ่ ๑๖ 
๓. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ๘๘๒,0๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างก่อสร้างงานปรับปรุงระบบระบายนํา้ภายในสำนกังานทางหลวงที ่ ๑๖ 

(นครศรีธรรมราช) จ นครศรีธรรมราช ปริมาณงาบ ๑ แห่ง 
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๔๖๗ เป็นเงิน ๘๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

(เงินแปดแสนแปดหมืน่สองพนับาทถว้น)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ........................................-............................
๖.๒ แบบสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
๖.๓ ........................................-............................
๖.๔ ................................................... -......................................

๗. รายซื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสมนกึ เศยีรอุน่ รส.ทล.๑๖.๒ ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสรายทุธ อนิทวเิชยีร วผ.ทล.๑๖ กรรมการ
๗.๓ นายคณาวฒุ ิ สาและ วว.ทล.๑๖ กรรมการ
๗.๔ นายสยาม สุขจันทร์ วบ.ทล.๑๖ กรรมการ
๗.๔ นายภาคนิ วรรณสุข พนกังานโยธา ผูค้ำนวณราคา

.(นายไพจิตร แสงทอง) 
ผส.ทล.๑๖เ9 เ: an. พเห็นชอบวันท่ี.



เรียน ผส.ทล. 16
คณะกรรมการพิจารณาราคาประเมินหรือราคากลาง พิจารณาแม้วเห็นควรกำหนดราคางาน กิจกรรมอำนวยการและสนับสบุนการพัฒนาทางหลวง รหัสงาน 20530 ค ่าปรับป}งอาคารที่พ ักอาศัย 

สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) จ.นครศรีธรรมราช 1 แห่ง รายละเอียดศังนี้
16คลาคม 2567

ท่ี รายการ หน่วย จำนวน
ราคาวัสชุ + (VAT)7% ราคาประเมิน ราคากำหนด

หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน
1 - งานทรายถม ลบ.ม. 191.00 400.00 76,400.00 400.00 76,400.00 400.00 76,400.00
2 - ทอนก■ เตผสม!ส!«2ปบุกบ!ฬก์240 กก./ตร.ม. ลบ.ม. 46.00 2,803.00 128,938.00 2,803.00 128,938.00 2,803.00 128,938.00
3 - ปนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรชุ 50 กก./ชุง ชุง 150.00 175.00 26,250.00 175.00 26,250.00 175.00 26,250.00
4 - งานทรายหยาบ ลบ.ม. 38.00 680.00 25,840.00 680.00 25,840.00 680.00 25,840.00
5 - หิน ลบ.ม. 25.00 800.00 20,000.00 800.00 20,000.00 800.00 20,000.00
6 - เหล็กเสริม RB 6 เม้น 55.00 68.00 3,740.00 68.00 3,740.00 68.00 3,740.00
7 - เหล็กเสริม RB 9 เสัน 34.00 124.00 4,216.00 124.00 4,216.00 124.00 4,216.00
8 - เหล็กเสริม DB 12 เสัน 121.00 215.00 26,015.00 215.00 26,015.00 215.00 26,015.00
9 - ลวดผูกเหล็ก กก. 30.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00
10 -111'ทร่าว l ”*2"xl.05ม. ท่อน 98.00 8.00 784.00 8.00 784.00 8.00 784.00
11 - ตะโ] ลัง 3.00 750.00 2,250.00 750.00 2,250.00 750.00 2,250.00
12 - เหล็กตัวซี-125*50*20*3.2 มม. ท่อน 63.00 920.00 57,960.00 920.00 57,960.00 920.00 57,960.00
13 - เหล็กตัวซี-100*50*20*2.3 มม. ท่อน 31.00 680.00 21,080.00 680.00 21,080.00 680.00 21,080.00
14 - เหล็กแผ่น กวัาง 3 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม. แผ่น 2.00 650.00 1,300.00 650.00 1,300.00 650.00 1,300.00
15 - เหล็กเทลท 200*200 หนา 4 มม. แผ่น 7.00 140.00 980.00 140.00 980.00 140.00 980.00
16 - ลวดเช๋ึอม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง) กล่อง 3.00 185.00 555.00 185.00 555.00 185.00 555.00
17 - กระเบองลอนภู่ ขนาด 0.50*1.20 หนา 5 มม. สีซีเมนต์ แผ่น 290.00 62.00 17,980.00 62.00 17,980.00 62.00 17,980.00
18 - กระเน้ิองลอนภู่ ขนาด 0.50*1.50 หนา 5 มม. สีซีเมนต์ แผ่น 70.00 71.00 4,970.00 71.00 4,970.00 71.00 4,970.00
19 - ขอเก่ียวแปเหล็ก 8 น้ิว ( 50 ชน/แพค) แหค 11.00 245.00 2,695.00 245.00 2,695.00 245.00 2,695.00
20 - คะ!]เกลียวบุงกระท่าองลอนภู่ยาว 3.5 น้ึว (100 คัว/กล่อง) กล่อง 3.00 295.00 885.00 295.00 885.00 295.00 885.00
21 - เชิงชายไม้เทียม}น ทุอินวัน แผ่น 28.00 433.00 12,124.00 433.00 12,124.00 433.00 12,124.00
22 - แฟลตช่ํงเมท้ลชีท Vนาค 15*25*10 ยาว 3.00 ม. แผ่น 10.00 380.00 3,800.00 380.00 3,800.00 380.00 3,800.00
23 - กาวตะ!] (320 กรม) หลอด 10.00 120.00 1,200.00 120.00 1,200.00 120.00 1,200.00
24 - แผ่นฟ้าเหดานสมาร์บอร์ด ขนาด 120*120 หนา 4 มม. แผ่น 100.00 85.00 8,500.00 85.00 8,500.00 85.00 8,500.00
25 - ไครงชิ!ลนกลวา!มข์ ยาว 4 เมตร (0.65-0.72 กกJIสัน เสัน 140.00 42.00 5,880.00 42.00 5,880.00 42.00 5,880.00
26 - คลิปล็อค ตัว 70.00 5.00 350.00 5.00 350.00 5.00 350.00
27 -ขอล็อคโครง ตัว 70.00 5.00 350.00 5.00 350.00 5.00 350.00
28 - สปริงล็อค ตัว 70.00 10.00 700.00 10.00 700.00 10.00 700.00
29 -ลวดแขวน ตัว 70.00 22.00 1,540.00 22.00 1,540.00 22.00 1,540.00
30 - ทุกเหล็ก เบอร์ 7 (100ตัว/กล่อง กล่อง 2.00 320.00 640.00 320.00 640.00 320.00 640.00
31 - สก2ยิงแผ่นสมาร์ทบอร์ด 1 น้ิว (400 ตัว/กล่อง) กล่อง 5.00 245.00 1,225.00 245.00 1,225.00 245.00 1,225.00
32 - ไม้มอบฟ้าเหดาน 2 น้ิว ยาว 3 เมตรสีซีเมนต์ อัน 60.00 37.00 2,220.00 37.00 2,220.00 37.00 2,220.00
33 - ปนซีเมนต์ผสม ( 50 กก./ชุง) ฤง 17.00 160.00 2,720.00 160.00 2,720.00 160.00 2,720.00
34 - า]น !ๆฉาบสำเร็จ2ป (50 กก./ธุง) บุง 50.00 122.00 6,100.00 122.00 6,100.00 122.00 6,100.00



หน่วย จำนวน
ราคาวัสตุ + (VAT)7% ราคาประเมิน ราคากำหนด

หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน
35 - กระเบ้ึองา]ห๋ึน 16"*16" กล่อง 350.00 299.00 104,650.00 299.00 104,650.00 299.00 104,650.00
36 - กระเบ้ืองกรุ[ผนัง 16"*16" กล่อง 130.00 265.00 34,450.00 265.00 34,450.00 265.00 34,450.00
37 - อุ่นกาวอุ่กระเบื้อง (20 กก./ชุง) ชุง 180.00 115.00 20,700.00 115.00 20,700.00 115.00 20,700.00
38 - ซีเมนต์ยาแนวกระเบื้อง (1 กก./อุง) ชุง 52.00 60.00 3,120.00 60.00 3,120.00 60.00 3,120.00
39 - สีรองบ้ืนอุ่นใหม่ (18 ลิตร./ถัง) ถัง 3.00 1,820.00 5,460.00 1,820.00 5,460.00 1,820.00 5,460.00
40 -สีอะกริลิค(18ลิตร./ถัง) ถัง 3.00 2,905.00 8,715.00 2,905.00 8,715.00 2,905.00 8,715.00
41 - รทาฟ้า™ดาน (9 ลิตร./ล่ง) ถัง 3.00 1,880.00 5,640.00 1,880.00 5,640.00 1,880.00 5,640.00
42 - สีน้ํามัน ( I แกลลอน./ถัง) ถัง 4.00 490.00 1,960.00 490.00 1,960.00 490.00 1,960.00
43 - บานปร!:ดู UPVC ขนาต 0.9*2.00 พร้อมวงกบดูปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 4,450.00 26,700.00 4,450.00 26,700.00 4,450.00 26,700.00
44 - บานประดู UPVC ขนาด 0.8*2.00 พร้อนวงกบดูปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 4,250.00 25,500.00 4,250.00 25,500.00 4,250.00 25,500.00
45 - บานประดู PVC ขนาด 0.7*2.00 พร้อมรงกบดูปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 3,750.00 22,500.00 3,750.00 22,500.00 3,750.00 22,500.00
46 - นน้าด่างบาน1ลอน 4 ช่อง ขนาด 1.00* 2.00 ม กรอบบานอดูมิฒ็อม พร้อมวงกบดูปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 7,860.00 47,160.00 7,860.00 47,160.00 7,860.00 47,160.00
47 - โถสัวมชักโครก น่ังราบ มีถังหักน้ํา พร้อมวงกบชุปกรณ์ ครบชุด ชุด 6.00 2,420.00 14,520.00 2,420.00 14,520.00 2,420.00 14,520.00
48 ■ ท่อพีวีซี4" ช ั้น8.5 ท่อน 12.00 790.00 9,480.00 790.00 9,480.00 790.00 9,480.00
49 - ขอต่อ ทีวีซี 4" อัน 18.00 155.00 2,790.00 155.00 2,790.00 155.00 2,790.00
50 - ท่อ พีวีซี 1 1/2" ช้ัน 8.5 ท่อน 12.00 116.00 1,392.00 116.00 1,392.00 116.00 1,392.00
51 - ขอต่อ หีวีซี 1 1/2" อัน 24.00 35.00 840.00 35.00 840.00 35.00 840.00
52 ■ ท่อหีวีซี 1/2" ช้ัน 13.5 ท่อน 30.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00
53 - ขอต่อ ทีวีซี 1/2" อัน 60.00 6.00 360.00 6.00 360.00 6.00 360.00
54 - ถังเกึบน้ําแบบวางบนดิน ชุ 1,000 ลิตร ชุด 6.00 5,500.00 33,000.00 5,500.00 33,000.00 5,500.00 33,000.00
55 - ฟ้มนํ้าอัตมิดแรงดันคงท่ี ขนาด 150 พ พร้อมชุปกรณ์ครบชุด ชุด 6.00 6,516.00 39,096.00 6,516.00 39,096.00 6,516.00 39,096.00

เ1(รวม = 882,000.00 882,000.00 882,000.00
ราคากลาง / 882,000.00

yลงชีอ......................... โ........................... ประธานกรรมการ
(นายสมนึก เศียรอุ่น) รส.ทล.16.2

ลงชัอ..................................................... กรรมการ
(นายสรายุทธ อินทวิเชียร) วผ.ทล.16

ลงชิอ................................................... กรรมการ
(นายสยาม สุขจ้นทร) วบ.ฑล.16

ลงซอ.......> g rr: ...... *tz....y:........กรรมการ
(นายคณาวุฒิ ลาและ) วว.ทล.16

A y \  A  6 ^  'ร / 0  r .ลงชีอ......... โ.!..  ................ ผู้คำนวณ
( นายภาดิน วรรณสุข) พน้กงานโยธา

๒ ๔ 0.ค. พ พ



สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) กรมทางหลวง 
รายละเอียดราคาประเมิน

กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2568 
รหัสงาน 20530 งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย 

สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) จ.นครศรีธรรมราช 1 แห่ง 
ปริมาณงาน 1 แห่ง

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ y ประธานกรรมการฯ

(นายสมนก เศียรอุ่น) รก.รส.ทล.16.2

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ อินทวิเชียร)
/

วผ.ทล.16

ลงชื่อ กรรมการ

(นายคณาๅฒิ สาและ) วว.ทล.16

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายสยาม สุขจันทร์)

(นายภากิน วรรณสุข)

กรรมการ 

วบ.ทล.16

ผู้คำนวณ 

พนักงานโยธา

เห็นชอบ 1 . _ -เอ ๔ ท.ค, b t o
ผส.ทล.16

( ประเมินราคาวันที่ 16 ตุลาคม 2567 )



SUMMARY OF QUANTITIES
ก ิจ ก รรม อ ำน ว ยก ารแ ล ะส น ับ ส น ุน ก ารพ ัฒ น าท างห ล วง 

รห ัส งาน  20540 ค ่าป ร ับ ป 'เงอ าค ารท ํ่พ ัก อ าศ ัยแ ล ะ ส ิ่งก ่อ ส ร ้างป ระ ก อ บ  

ท างห ล ว งห ม าย เล ข  4016 ด อ น ค วบ ค ุม  0101 ตอน  น ค ร ศ ร ีธ ร รม ราช  - พ รห ม ค ีร ี 

ส ำน ัก งาน ท างห ล วงท ํ่ 16 (น ค ร ค ร ีธ ร รม ราช ) จ .น ค ร ค ร ีธ ร รม ราช  1 แห ่ง 
ป ร ิม าณ งาน  1 แห ่ง

16 C laim  2567

รายการ หน่วย จำนวน
ราคฬสอุ + (VAT)7% ราคาประฌิน ราคากำหนด

หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ ฟ้นพิน หน่วยละ เป็นเงิน
1 - งานทรายถม ลบ.ม. 191.00 400.00 76,400.00 400.00 76,400.00 400.00 76,400.00
2 - คอนกรีตผสมเสร็จรูปถูกบาศก์240 กก./ตร.ม. ลบ.ม. 46.00 2,803.00 128,938.00 2,803.00 128,938.00 2,803.00 128,938.00
3 - ภู่นซีเมนต์ปอรีตแลนด์ บรรชุ 50 กก./ชุง แง 150.00 175.00 26,250.00 175.00 26,250.00 175.00 26,250.00
4 - งานทรายหยาบ ลบ.ม. 38.00 680.00 25,840.00 680.00 25,840.00 680.00 25,840.00
5 - หิน ลบ.ม. 25.00 800.00 20,000.00 800.00 20,000.00 800.00 20,000.00
6 - เหล็กเสริม RB 6 เลัน 55.00 68.00 3,740.00 68.00 3,740.00 68.00 3,740.00
7 •เหล็กเสริม RB9 เสัน 34.00 124.00 4,216.00 124.00 4,216.00 124.00 4,216.00
8 •เหล็กเสริม DB 12 เลัน 121.00 215.00 26,015.00 215.00 26,015.00 215.00 26,015.00
9 - ลวดผูกเหล็ก กก. 30.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00
10 - ไมคร่าว l"*2"xl.05 ม. ท่อน 98.00 8.00 784.00 8.00 784.00 8.00 784.00
11 - M ลัง 3.00 750.00 2,250.00 750.00 2,250.00 750.00 2,250.00
12 - เหล็กตัวซี-!25*50*20*3.2 มม. ท่อน 63.00 920.00 57,960.00 920.00 57,960.00 920.00 57,960.00
13 - เหล็กตัวซี-100*50*20*2.3 มม. ท่อน 31.00 680.00 21,080.00 680.00 21,080.00 680.00 21,080.00
14 - เหล็กแผ่น ก'รัาง 3 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม. แผ่น 2.00 650.00 1,300.00 650.00 1,300.00 650.00 1,300.00
15 - เหล็กเพลท 200*200 หนา 4 มม. แผ่น 7.00 140.00 980.00 140.00 980.00 140.00 980.00
16 - ลวดเช่ือม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง) กล่อง 3.00 185.00 555.00 185.00 555.00 185.00 555.00
17 - กระฌี้องลอนภู่ ขนาด 0.50*1.20 หนา 5 มม. สีซีเมนต์ แผ่น 290.00 62.00 17,980.00 62.00 17,980.00 62.00 17,980.00
18 - กระเบองลอนภู่ ขนาด 0.50*1.50 หนา 5 มม. สีซีเมนต์ แผ่น 70.00 71.00 4,970.00 71.00 4,970.00 71.00 4,970.00
19 - ขอเก่ียวแปเหล็ก 8 น้ิว ( 50 ช่ืน/แพค) แพค 11.00 245.00 2,695.00 245.00 2,695.00 245.00 2,695.00
20 - ตะภู่เกลียวบุงกระเน้ิองลอนภู่ยาว 3.5 น้ิว (100 ตัว/กล่อง) กล่อง 3.00 295.00 885.00 295.00 885.00 295.00 885.00
21 - เชิงชายไม้เทียมรู่น บุอินวัน แผ่น 28.00 433.00 12,124.00 433.00 12,124.00 433.00 12,124.00
22 - แฟลตช่ืงเมทัลชีท ขนาด 15*25*10 ยาว 3.00 ม. แผ่น 10.00 380.00 3,800.00 380.00 3,800.00 380.00 3,800.00
23 - กาวดะภู่ (320 กรัม) หลอด 10.00 120.00 1,200.00 120.00 1,200.00 120.00 1,200.00
24 - แผ่นฝัาเพดานสมารีบอรีด ขนาด 120*120 หนา 4 มม. แผ่น 100.00 85.00 8,500.00 85.00 8,500.00 85.00 8,500.00
25 - โครงซีไลนก'ลวาไนซ์ ยาว 4 เมตร (0.65-0.72 กก./เสัน เสัน 140.00 42.00 5,880.00 42.00 5,880.00 42.00 5,880.00
26 -คลิปล็อค ตัว 70.00 5.00 350.00 5.00 350.00 5.00 350.00
27 -ขอล็อคโครง ตัว 70.00 5.00 350.00 5.00 350.00 5.00 350.00
28 •สปริงล็อค ตัว 70.00 10.00 700.00 10.00 700.00 10.00 700.00
29 -ลวดแขวน ตัว 70.00 22.00 1,540.00 22.00 1,540.00 22.00 1,540.00



ท่ี รายการ หน่วย จำนวน
ราคาวัสดู + (VAT)7% ราคาประเมิน ราคากำหนด

หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน
30 - ทุกเหล็ก เบอร์ 7 (100๙ว/กล่อง กล่อง 2.00 320.00 640.00 320.00 640.00 320.00 640.00
31 - สก2ยิงแผ่นสมาร์ทบอร์ด 1 น้ิว (400 ตัว/กล่อง) กล่อง 5.00 245.00 1,225.00 245.00 1,225.00 245.00 1,225.00
32 - ไม้บอบฝัแหดาน 2 นว อาว 3 ฒตร9% มนต กัน 60.00 37.00 2,220.00 37.00 2,220.00 37.00 2,220.00
33 - \1นซีเมนต์ผสม ( 50 กก./ชุง) ชุง 17.00 160.00 2,720.00 160.00 2,720.00 160.00 2,720.00
34 - ใ]นๆ !ฉาบสำ15จ2ป (50 กก./ชุง) ชุง 50.00 122.00 6,100.00 122.00 6,100.00 122.00 6,100.00
35 -ทระฌอง'((พื้น 16"*16" กล่อง 350.00 299.00 104,650.00 299.00 104,650.00 299.00 104,650.00
36 •กระเบี้องก}ผนัง 16"*16" กล่อง 130.00 265.00 34,450.00 265.00 34,450.00 265.00 34,450.00
37 - )]น กาว)] กร!:ฌอง (20 กก./ชุง) ชุง 180.00 115.00 20,700.00 115.00 20,700.00 115.00 20,700.00
38 - ซีเมนต์ยาแนวกระเบ้ีอง (1 กก./ชุง) ชุง 52.00 60.00 3,120.00 60.00 3,120.00 60.00 3,120.00
39 - รรองพน)]นใหม่ (18 ลิตร./กัง) กัง 3.00 1,820.00 5,460.00 1,820.00 5,460.00 1,820.00 5,460.00
40 - สีอะคริลิค (18 ลิตร./กัง) กัง 3.00 2,905.00 8,715.00 2,905.00 8,715.00 2,905.00 8,715.00
41 - รทาฝ็า m ดาน (9 ลิตรรกัง) กัง 3.00 1,880.00 5,640.00 1,880.00 5,640.00 1,880.00 5,640.00
42 - สีน้ํามัน ( 1 แกลลอน./กัง) กัง 4.00 490.00 1,960.00 490.00 1,960.00 490.00 1,960.00
43 - บานประดู UPVC ขนาด 0.9*2.00 หร์อมวงกบชุปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 4,450.00 26,700.00 4,450.00 26,700.00 4,450.00 26,700.00
44 - บานประดู UPVC ขนาด 0.8*2.00 หร์อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 4,250.00 25,500.00 4,250.00 25,500.00 4,250.00 25,500.00
45 - บานประดู PVC ขนาด 0.7*2.00 ทร์อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 3,750.00 22,500.00 3,750.00 22,500.00 3,750.00 22,500.00
46 - หน้าต่างบานเล่ึอน 4 ช่อง ขนาด 1.00* 2.00 ม กรอบบานอดูมีเนียม หร์อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด บาน 6.00 7,860.00 47,160.00 7,860.00 47,160.00 7,860.00 47,160.00
47 - โถก้วมชักโครก น่ังราบ มีกังหักน้ํา พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด ชุด 6.00 2,420.00 14,520.00 2,420.00 14,520.00 2,420.00 14,520.00
48 •ท ่อพ ีว ีซ ี4" ช ั้น8.5 ท่อน 12.00 790.00 9,480.00 790.00 9,480.00 790.00 9,480.00
49 - ขอต่อ พีวีซี 4" กัน 18.00 155.00 2,790.00 155.00 2,790.00 155.00 2,790.00
50 - ท่อ พีวีซี 1 1/2" ช้ัน 8.5 ท่อน 12.00 116.00 1,392.00 116.00 1,392.00 116.00 1,392.00
51 - ขอต่อ พีวีซี 1 1/2" กัน 24.00 35.00 840.00 35.00 840.00 35.00 840.00
52 - ท่อ หีวีซี 1/2" ช้ัน 13.5 ท่อน 30.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00 63.00 1,890.00
53 •ขอต่อหีวีซี 1/2" กัน 60.00 6.00 360.00 6.00 360.00 6.00 360.00
54 •กังเล็บนํ้าแบบวางบนดิน ^ 1,000ลิตร ชุด 6.00 5,500.00 33,000.00 5,500.00 33,000.00 5,500.00 33,000.00
55 - บี้มน้ําอัตมัดิแรงตันคงท่ี ขนาด 150 พ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ชุด 6.00 6,516.00 39,096.00 6,516.00 39,096.00 6,516.00 39,096.00

ตันทุนรวม = 882,000.00 882,000.00 882,000.00
ราคากลาง 882,000.00
จังหวัด นครศรีธรรมราช ราคาน้ํามัน 33.34 บาท/ลิตร 

เงินล่วงหน้าจ่ายอ0/0 เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบ้ียเงินก้อ0/0 ต่อปี ค่าวัสดู+ภาษีทุลค่าเพ๋ึม(VAT)7%



แบบปร.6 หน้าที่ 1/1
แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรธรรมราช) ถ.กะโรม ต.โพธี้เสด็จ อ.เมือง จังหวัดนครศรัธรรมราช 
หน่วยงานเจ้าของโครงการ /สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรธรรมราช)
คำนวณราคากลางโดย ส่วนอำนวยความปลอดภัย สำนักงานทางหลวงที่ 16

หน่วย : บาท
ลำดับที่ รายการ ค่าก่อสร้าง หมายเหตุ

1 งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย 882,000.00

สรุป
รวมค่าก่อสร้างที่,งโครงการ / งานก่อสร้าง 

(แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
882,000.00



แบบ ปร.5
แบบสรูปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรูงอาคารที่พักอาศัย
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) ถ.กะโรม ต.โพธ๋ึเสด็จ อ.เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช 
หน่วยงานเจ้าของโครงการ /สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน............ 3...................... หน้า
คำนวณราคากลางโดยส่วนอำนวยความปลอดภัย สำนักงานทางหลวงที่ 1วันท่ี เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับริ รายการ ค่างานต้นทุน Factor F ค่าก่อสร้าง หมายเหตุ

1 หมวดงานโครงสร้าง 398,198.00 398,198.00
2 หมวดงานสถาป็ตยกรรม 483,802.00 483,802.00
3 หมวดงานไฟฟ้า 0.00 -
4 หมวดงานระบบสุขาภิบาล 0.00 -

รวมค่าก่อสร้าง 882 ,000 .00 882 ,000 .00

ปรับยอด
คิดเป็นเงินประมาณ 882 ,000 .00

(ตัวอักษร) (แปดแสนแปดหหมื่นสองพันบาทถ้วน)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.4
ช ื่อ โ ค ร งก าร /ง าน ก ่อ ส ร ้าง  ง าน ป ร ับ ป 3 ง อ าค าร ท ี่พ ัก อ าศ ัย

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) ถ.กะโรม ต.โพธี้เสด็จ อ.เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช 
หน่วยงานเจ้าของโครงการ /สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)
คำนวณราคากลางโดย ส่วนอำนวยความปลอดภัย สำนักงานทางหลวงที่ 16

ลำด ับ รายการ จำนวน หน่วย ค่าวัสดุส๋ึงของ ค่าแรงงาน หมายเหตุราคาต่อหน่วย จำนวนเงิน าคาต่อหน่วเ จำนวนเงิน 1 1 J U ต ุเน เO'rl m J 'ง'ง 11-

งานปรับปรุงงานปรับปรุงบ้านพัก เลขท่ี 344/69-74 1.00 แห่ง 8 8 2 ,0 0 0 .0 0

1 หมวดงานโครงสร้าง
- งานทรายถม 191.000 ลบ.ม. 400.00 76,400.00 - - 76,400.00
- คอนกรีดผสม1สรจรุปถ ูกบาศก่240 กก./ตร.ม. 46.00 ลบ.ม. 2,803.00 128,938.00 - - 128,938.00
- ปนซีเมนต์ปอรักแลนต์ บรรแ 50 กก./ธุง 150.00 ธุง 175.00 26,250.00 - - 26,250.00
- งานทรายหยาบ 38.000 ลบ.ม. 680.00 25,840.00 - - 25,840.00
- หิน 25.000 ลบ.ม. 800.00 20,000.00 - - 20,000.00
- เหล็กเสริม RB 6 55.000 เลัน 68.00 3,740.00 - - 3,740.00
- เหล็กเสริม RB 9 34.000 เสัน 124.00 4,216.00 - - 4,216.00

-เหล ็กเสริม DB 12 121.000 เสัน 215.00 26,015.00 - - 26,015.00
- ลวดผูกเหล็ก 30.000 กก. 63.00 1,890.00 - - 1,890.00

- ไม้คร่าว l"*2"xl.05 ม. 98.000 ท่อน 8.00 784.00 - - 784.00

- กะป 3.000 ลัง 750.00 2,250.00 - - 2,250.00

- เหล ็กต ัวช ี-!25*50*20*3.2 มม. 63.000 ท่อน 920.00 57,960.00 - - 57,960.00
- เหล ็กต ัวช ี-!00*50*20*2.3 มม. 31.000 ท่อน 680.00 21,080.00 - - 21,080.00
- m l กแพ่น กว้าง 3 นี้วนนา 6 มม. ขาว 6 ม. 2.000 แผ่น 650.00 1,300.00 - - 1,300.00
- เหล็กเพลท 200*200 หนา 4 มม. 7.000 แผ่น 140.00 980.00 - - 980.00
- ลวดเชื่อม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง) 3.000 กล่อง 185.00 555.00 - - 555.00

ราคารวมหมวดงานโครงสร้าง 398,198.00 - 398,198.00



2 ห ม ว ด ง าน ส ถ าป ็ต ย ก ร ร ม

- กระฌองลอนภู่ ขนาด 0.50*1.20 หนา 5 มน. รซ ีเมนต ์ 290.00 แผ่น 62.00 17,980.00 - - 17,980.00
-กระเบองลอนภู่ ขนาด 0.50*1.50 หนา 5 มม. สิซีเมนต์ 70.00 แผ่น 71.00 4,970.00 - - 4,970.00
- ขอเกี่ยวแปเหล็ก 8 นี้ว ( 50 ขึ้น/แพค) 11.000 แพค 245.00 2,695.00 - - 2,695.00
- ดะภู่เกลียวอุงกระเบื้องลอนภู่ยาว 3.5 นิ้ว (100 ตัว/กล่อง) 3.000 กล่อง 295.00 885.00 - - 885.00
- เชิงขายไม้เทียมชุ่น ชุอินวัน 28.000 แผ่น 433.00 12,124.00 - - 12,124.00

- แฟลตขึ้งเมที'ลขิท ขนาด 15*25*10 ยาว 3.00 ม. 10.000 แผ่น 380.00 3,800.00 - - 3,800.00

- กาวตะภู่ (320 กรัม) 10.000 หลอด 120.00 1,200.00 - - 1,200.00

- แผ่นฟ้าเพดานสมารับอรัด ขนาด 120*120 หนา 4 มม. 100.000 แผ่น 85.00 8,500.00 - - 8,500.00

- โครงซีไลนถัลวาไนซี อาว 4 เมตร (0.65-0.72 กก./เสัน 140.000 เสัน 42.00 5,880.00 - - 5,880.00

- คลิปล็อค 70.000 ตัว 5.00 350.00 - - 350.00
- ขอล็อคโครง 70.000 ตัว 5.00 350.00 - - 350.00
- สปรังล็อค 70.000 ตัว 10.00 700.00 - - 700.00
-ลวดแขวน 70.000 ตัว 22.00 1,540.00 - - 1,540.00
- ทุกเหล็ก เบอรั 7 (100ตัว/กล่อง 2.000 กล่อง 320.00 640.00 - - 640.00
- สก3ยงแผ่นสมารัทบอรัด 1 นึ้ว (400 ตัว/กล่อง) 5.000 กล่อง 245.00 1,225.00 - - 1,225.00
- ไม้มอบฟ้าเพดาน 2 นิ้ว ยาว 3 เมตรสิซ ีเมนต์ 60.000 อัน 37.00 2,220.00 - - 2,220.00
- ภ ู่น,ซีเมนต์ผสม ( 50 กก./อุง) 17.00 อุง 160.00 2,720.00 - - 2,720.00

- ภู่นซีฉาบสำเรข3ป (50 กก./อุง) 50.00 อุง 122.00 6,100.00 - - 6,100.00
-กระเน ิ้องภ ู่พ ื้น  16"*16" 350.00 กล่อง 299.00 104,650.00 - - 104,650.00
•กระเบ ื้องก}ผน ัง 16”*16" 130.00 กล่อง 265.00 34,450.00 - - 34,450.00
- ภู่นกาวภู่กระเพื้อง (20 กก./อุง) 180.00 อุง 115.00 20,700.00 - - 20,700.00
- ซีเมนต์ยาแนวกระเนิ้อง (1 กก./อุง) 52.00 อุง 60.00 3,120.00 - - 3,120.00
- สิรองพื้นภู่นใหม่ (18 ลิตร./ถัง) 3.00 ถัง 1,820.00 5,460.00 - - 5,460.00
- รอะคริล ิค (18 ลิตร./ถัง) 3.00 ถัง 2,905.00 8,715.00 - - 8,715.00
- สิทาฟ้าเพดาน (9 ลิตร./ถัง) 3.00 ถัง 1,880.00 5,640.00 - - 5,640.00
- รนํ้าม ัน ( 1 แกลลอน J ถัง) 4.00 ถัง 490.00 1,960.00 - - 1,960.00
- บานประดู UPVC ขนาด 0.9*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ ครบชุด 6.00 บาน 4,450.00 26,700.00 - - 26,700.00
- บานประดู UPVC ขนาด 0.8*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ ครบชุด 6.00 บาน 4,250.00 25,500.00 - - 25,500.00



- บานประดู PVC ขนาด 0.7*2.00 พ!,อมวงกบอุปกรฌ์ ครบชุด 6.00 บาน 3,750.00 22,500.00 - - 22,500.00
- หน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.00* 2.00 ม กรอบบานอลูมิเนียม พร้อมวงกบอุปกรณ์ 

ครบชุด 6.00 บาน 7,860.00 47,160.00 _ - 47,160.00
- โอสัวมชักโครก นั่งราบ มิทังทักนั่า พร้อมวงกบอุปกรฌ ครบชุด 6.00 ชุด 2,420.00 14,520.00 - - 14,520.00
- ท่อ ท ัว ็ช ี 4" ชั้น 8.5 12.00 ท่อน 790.00 9,480.00 - - 9,480.00
- ข้อต่อ พ ีวีช ี 4" 18.00 อัน 155.00 2,790.00 - - 2,790.00
- ท่อ พีวีชี 1 1/2" ชั้น 8.5 12.00 ท่อน 116.00 1,392.00 - - 1,392.00
- ข้อต่อ พ ีวีช ี 1 1/2" 24.00 อัน 35.00 840.00 - - 840.00
- ท ่อพ ีว ีช ี 1/2" ชั้น 13.5 30.00 ท่อน 63.00 1,890.00 - - 1,890.00
- ข้อต่อ พ ีวีช ี 1/2" 60.00 อัน 6.00 360.00 - - 360.00
- ถังเก็บนํ้าแบบวางบนดิน ชุ 1,000 ลิดร 6.00 ชุด 5,500.00 33,000.00 - - 33,000.00

- ปมนํ้าอัตมํตแรงทันคงที่ ขนาด 150 พ พร้อมอุปกรณครบชุด 6.00 ชุด 6,516.00 39,096.00 - - 39,096.00

ร าค าร ว ม ห ม ว ด ง าน ส ถ าป ็ต ย ก ร ร ม 0.000 483,802.00 0.000 483,802.00
3 ห ม ว ด ง าน ร ะ บ บ ไ ฟ ฟ ้า 0.000

ร าค าร ว ม ห ม ว ด ง าน ร ะ บ บ ไ ฟ ฟ ้า 0.000 0.000 0.000 0.000
4 ห ม ว ด ง าน ร ะ บ บ ส ุข าภ ิบ าล 0.000

ร ว ม ร าค าห ม ว ด ง าน ร ะ บ บ ส ุข าภ ิบ าล 0.000 0.000 0.000 0.000


